UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC HÀ

  Số:          /UBND-GD

V/v phê duyệt các khoản thu
dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo

dục năm học 2024 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Hà, ngày        tháng 12 năm 2024

Kính gửi:
 - Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

 - Các đơn vị trường học trong toàn huyện.

 Căn cứ Nghị quyết số 16/2024/NQ-HĐND ngày 22/8/2024 của HĐND tỉnh
Quy định chi tiết danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối

với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập
trên địa bàn tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Công văn số 1627/SGD&ĐT-KHTH ngày 26/8/2024 của Sở Giáo
dục và Đào tạo Lào Cai về việc thực hiện Nghị quyết số 16/2024/NQ-HĐND ngày

22/8/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lào Cai;

 Căn cứ Tờ trình số 178/TTr-PGD&ĐT ngày 29/11/2024 của Phòng GD&ĐT

Bắc Hà về việc đề nghị phê duyệt các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục
năm học 2024-2025; Căn cứ điều kiện thực tế của các đơn vị trường học trên địa
bàn huyện, UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. Đồng ý phê duyệt và cho phép 24 đơn vị trường học trên địa bàn
huyện (10 trường MN, 09 trường TH, 05 trường THCS): Được triển khai huy

động các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học 2024-2025 theo
Nghị quyết số 16/2024/NQ-HĐND ngày 22/8/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Lào Cai.

(Có danh mục cụ thể kèm theo)

 2. Yêu cầu Phòng GD&ĐT, các đơn vị trường học thực hiện tốt một số
nội dung sau:

 2.1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

 - Chỉ đạo các đơn vị trường học tăng cường công tác tuyên truyền các quy

định về khoản thu dịch vụ để tạo sự đồng thuận, ủng hộ của Nhân dân, cha mẹ học
sinh cho phát triển sự nghiệp giáo dục.

 - Tăng cường công tác hướng dẫn, kiểm tra các cơ sở giáo dục trong việc
công khai, thu, chi các khoản dịch vụ theo quy định hiện hành.

 2.2. Các đơn vị trường học

 - Báo cáo cấp uỷ, chính quyền địa phương về các khoản thu dịch vụ hỗ trợ
hoạt động giáo dục theo Nghị quyết số 16/2024/NQ-HĐND ngày 22/8/2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Lào Cai đã được UBND huyện phê duyệt; Tham mưu cấp

2

uỷ, chính quyền công tác tuyên truyền vận động nhân dân hiểu và có nhận thức sâu
sắc về việc hỗ trợ hoạt động giáo dục.

 - Thực hiện nghiêm các quy định, hướng dẫn, chỉ đạo của các cấp có thẩm
quyền về các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục. Chú ý: Thực hiện công

khai tài chính, các khoản thu, nội dung thu, mức thu theo quy định.

 - Hiệu trưởng các đơn vị trường học chịu trách nhiệm toàn diện việc thực

hiện các quy định về các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục trước cơ
quan quản lý và pháp luật.

Căn cứ nội dung trên, yêu cầu Phòng GD&ĐT, các đơn vị trường học trên
địa bàn huyện nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. HU, HĐND, UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, GD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Xuân Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T14:45:49+0700
	Hội đồng nhân dân tỉnh Lào Cai
	Trần Xuân Thảo<txthao-hdnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T17:05:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC HÀ<contact-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T17:05:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC HÀ<contact-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T17:05:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC HÀ<contact-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!